est quoniam in eo deus cuncta quae creare uoluit consummauit sed
ideo in eo opera sua condidit ut perfectione numeri operum suorum
perfectionem significaret. Hoc igitur maximum ac diuinissimum
exemplar in quo fecit deus opera sua nunquid credibile aut ueri
simile est temporaliter inchoasse dum in eo non solum quae in
temporibus sunt uerum et ipsa tempora et quae ultra tempora subsistunt
ab opifice omnium constituta sunt? Proinde nemo sanum sapiens de
aeternitate numerorum dubitarit solius senarii numeri argumento
utens, nam quod de aeternitate illius intelligitur de aliorum similiter
perennitate intelligendum. Siquidem non de solo senario, de uniuersitate
uero generaliter omnium numerorum dictum est: 'Omnia in
mensura et numero et pondere' fecit deus. At si loca et tempora inter
omnia quae deus fecit connumerantur necessario intellectuales numeri
in sola scientia substituti loca et tempora naturae suae perpetuitate
praecedunt et inter ea quae simul et aeterna et facta sunt computantur,
aeterna quidem sunt in monade, in multiplicationibus uero suis facta.

N. De aeternitate numerorum in monade satis est disputatum.
Quomodo autem fiunt et ubi et unde ualde necessarium est inuestigare.
Eorum nanque argumento conamur asserere omnia quae a deo sunt aeterna
simul et facta esse.

A. Aeternitatem monadis omniumque numerorum in ea quantum
ualeo exposui. Quomodo autem intellectuales numeri secundum quos
omnia quae numerari possunt numerantur fiunt et ubi et unde tuum
est explanare. Hoc autem dico sciens facilius eorum aeternitatem
quam facturam et quaeri posse et inueniri et suaderi.

N. De me bene ut uideo aestimas quando mihi difficiliora quaerenda
inuenienda suadenda committis. Veruntamen meum est quaerere,
inuenire uero illius solius est qui illuminat abscondita tenebrarum.
Suadere quoque eiusdem est quia potest [solus] aperire sensum
quaerentium et intellectum. Quid enim prodest exterior suasio si non
sit interior illuminatio? Itaque quod paulo ante a te dictum est,
aeterna quidem in monade, in multiplicationibus uero suis facta,
huius quaestionis praelibamen esse arbitror et si intellexisti quod
dixisti superflue quaeris quod intelligis, sin uero quaerendum est.

12-13 Sap. xi. 21.

1 uoluit RB^cP: uolunt B* 2 in eo RB: omnia P 3 perfectionem
om. P 4 nunquid RB: numquid P 4-5 ueri simile R^cBP: uerissime
le R* 8 dubitarit RB: dubitant P 13 connumerantur R^cBP: con-
nu**merantur R* 14 loca et tempora: glossa interlin. acussatiuum C in B
et s.l. R 19 quomodo R^cBP: quoniam R* 20 nanque BP: namque R
22 post ea rasura R 27 uideo R^cBP: uidetur R* difficiliora R^cB: difficiora
R*: deficiolor P quaerenda RB: quaerendi P 28 committis BP: committis
R ueruntamen R^cB: ueruntamen R*P 29 illuminat RB^cP: illuminat B*